
発行日:令和5(2023)年4月27日

Vol.35

■プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

附属授業研究国際センター研究員

【主な所属】
・財務金融委員会
・環境委員会
・議院運営委員会
・政治倫理の確立及び公職選挙法改正
に関する特別委員会

・政治倫理審査会
【主な党役職】
・国会対策委員 ・観光立国調査会幹事
・中小企業・小規模事業者政策調査会幹事
・団体総局国土・建設関係団体委員会副委員長
・住宅土地･都市政策調査会 事務局次長
・整備新幹線等鉄道調査会「地域鉄道のあり方
に関するPT] ・物流調査会幹事

・下水道･浄化槽対策特別委員会SNS一覧LINE

三重県連の役員会に参加いたしました。

■ 靖国神社春季例大祭 (2023.4.21)
「みんなで靖国神社に参拝する国会議員の会」の皆さんと、令和５年春季例大祭
に参拝致しました。御英霊に哀悼と感謝の意を表し、我が国の平和と安寧をお祈
り致しました。三重県選出の国会議員の皆さんも早朝からご一緒致しました。

■医療介護福祉保育職等の人材の
円滑な確保を考える議員連盟総会
(2023.4.27)
医療介護福祉保育職等の人材の円
滑な確保を考える議員連盟の総会
に参加いたしました。医療介護福
祉保育業界の現況を伺うとともに、
人材確保に向け対策を議論いたし
ました。

■大日堂五百羅漢「藤祭り」
(2023.4.23)
菰野町竹成区にある大日堂五
百羅漢の「藤祭り」にお邪魔
しました。
４年ぶりの開催と素晴らしい
天気と相俟って、町内外から
多くの見物客がお越しになっ
ていました。
藤棚の下での野点はリラック
ス致しました。

■令和６年度予算案策定に向けた提言
(2023.4.25)
三重県知事・副知事から令和6年度の

予算案策定に向け、提言を受けました。
提言には、災害に強い県土づくりのた
めの河川・海岸整備、国土強靱化対策
の推進、安定かつ円滑な人流・物流の
ための道路整備、四日市港の整備、リ
ニア中央新幹線の早期開業と三重県駅
周辺まちづくり計画の支援についてな
ど、新規10項目を含む14項目が含まれ
ています。三重県の発展のために力を
尽くしてまいります。

菰野町第二区の自治会総会にてご挨拶い
たしました。
約70名が集まり、議論を行いました。

■菰野町第二区の自治会総会にてご挨拶
(2023.4.23)


	スライド 1

